国際委員会(第 23 回)・国際対応戦略立案分科会（第４回）合同会合

議事要旨

日  時：平成 25 年 3 月 12 日（火） 13:00～15:00

場  所：日本学術会議 6 階 6-A(1)会議室

出席者：春日副会長（国際委員会委員長）、巽副委員長、野口幹事（国際対応戦略立案分科

会委員長）、大西会長、羽場委員、須田委員、中田委員、渡辺委員、唐木委員

（巽副委員長及び唐木委員は、遠隔地からビデオ会議により参加）

事務局：次長、参事官、国際担当

議 題

１）平成 25 年度代表派遣について

  事務局説明の後、了承。平成 25 年度代表派遣実施計画について幹事会に諮ることとし

た。

また、派遣に必要な特任連携会員の発令についても了承し、幹事会に諮ることとした。

２）その他国際学術交流に係る会員の派遣について

  事務局説明の後、了承。幹事会に諮ることとした。

３）加入国際学術団体の見直しについて

  事務局説明の後、審議を行い、今後の見直し方法について意見をまとめた。

４）平成 27 年度共同主催国際会議の候補及び保留とする会議について

  国際会議主催等検討分科会での経過説明・審議報告がなされた後、了承。幹事会に諮

ることとした。